Российская Федерация
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 (МОУ СОШ № 1)
г. Богданович, ул. Ленина 3, 623530, тел.(34376)56745, e-mail: sosh l@nobgd.ru

ПРИКАЗ № 70/9

«О внесении изменения в приказ»

01.09.2022 год г.Богданович

Во исполнение Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012.Г.
№ 273-ФЗ, методических рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации «По созданию и
организации деятельности школьных спортивных клубов» от 10.08.2011.г. № МД-1077/19 (НП-02-
07/4568), с целью реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской
Федерации, активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско - юношеского
спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 81/19 от 01.09.2021 года.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сухоплюева Александра Ивановича -
учителя физической культуры.
3.Заместителю директора школы по воспитательной работе Алешко Ольге Георгиевне организовать
работу спортивного клуба совместно с руководителем Сухоплюевым А.И. - учителем физической
культуры, осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год:

председатель - Сухоплюев Александр Иванович.
Зам. председателя - Черных Сергей Аркадьевич, Доронин Дмитрий Анатольевич.
Секретарь -  Алешко Ольга Георгиевна..
Ответственные за организацию и проведение спортивных соревнований - Сухоплюев А.И., Черных
С.А., Доронин Д.А.

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год.
6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований,
товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
7.Осуществлять контроль за рабвт^йанкольного спортивного клуба в течение учебного года
возложить на заместителя'ДирёкжШ^Щколы по воспитательной работе Алешко О.Г.
о  т у  о с  ~8.Контроль за исполнениемщанното ириказа оставляю за собой.

М.В .Дягилева

mailto:l@nobgd.ru

План работы школьного спортивного клуба «Спорт
учебный год МОУ СОШ №1

№ 4 к приказу от
Ш.09.2022 №70/9

;><ШСК) на 2022 - 2023

Цель работы ШСК:
повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом для

вовлечения их в систематический процесс физического и спортивного совершенствования;
удовлетворение потребности обучающихся ОО и их родителей (законных

представителей) в более широком спектре предоставляемых им физкультурноспортивных
услуг.

Задачи:
вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и

спортом;
проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований;

- комплектование и подготовка команд обучающихся по различным видам спорта для
участия в муниципальных и региональных соревнованиях;

- организация различных форм активного спортивно-оздоровительного отдыха
обучающихся;

- пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей

Направление

деятельности

Содержание деятельности Срок Ответственные за
исполнение

Организационная деятельность
Планирование и
организация деятельности
ШСК

Составление и утверждение планов работы
ШСК на 2022-2023 уч. год (план работы
ШСК, план спортивно - массовых
мероприятий)

Сентябрь
2022 г

Руководитель
ШСК

Создание Совета клуба Разъяснительная работа с ученическими
коллективами школы, коллективами
спортивных секций

Сентябрь
2022 г

Руководитель
ШСК

Методическая деятельность

Проведение методических
мероприятий с целью
обмена опытом

Участие в методических объединениях
педагогов (на уровне района); участие в
семинарах, круглых столах и других
формах обмена опытом

В
течение

года
Руководитель
ШСК

Участие в
конкурсах,
форумах, проектах
разного уровня
(районных,
региональных,
федеральных)

Поиск интересных вариантов конкурсной
деятельности, подготовка к
соревнованиям, состязаниям,
непосредственное участие в соревнованиях

В
течение

года

Руководитель
ШСК

Организация и проведение
смотров спортивных
коллективов школы

Выбор темы смотра (можно приурочить к
какому-либо празднику или мероприятию),
подготовка и оформление эмблем и
девизов спортивных
коллективов, выбор места проведения
смотра (стадион или спортзал), анализ
проведения

В
течение

года

Руководитель
ШСК

Социальное партнёрство

Связь со школами района,
с МКУ «УФКиС», с СШ

Обмен информацией с сотрудниками
других 00, работающих в рамках
физкультурно-спортивной
направленности; проведение совместных
мероприятий

В
течение
учебного
года

Руководитель
ШСК

Физкультурно-оздоровительная и спортивно - массовая работа

Проведение спортивных
праздников, спортивных
акций, смотров
коллективов и других
спортивных мероприятий

Подготовка спортивно-массовых
мероприятий (разработка сценариев и
плана подготовки), обеспечение участия
учащихся в спортивно-массовых
мероприятиях, проведение мероприятия,
анализ мероприятия

В
течение

учебного
года

Руководитель
ШСК

Проведение спортивных
соревнований, спартакиад
школьного уровня

Составление плана проведения
спортивных соревнований,
комплектование команд для участия в
спортивных соревнованиях, работа с
командами по подготовке к
соревнованиям, разработка графика
соревнований команд, проведение
соревнований, подведение итогов

В
течение
учебного
года

Руководитель
ШСК

Календарь
соревнований
Спартакиады
школьников

Комплектование команд для участия в
спортивных соревнованиях, работа с
командами по подготовке к
соревнованиям, участие в соревнованиях,
подведение итогов

В
течение
учебного
года

Руководитель
ШСК

План внутришкольной спартакиады школьников на 2022-2023 уч. год

№ Мероприятие Класс
Сроки

проведения
1. Осенний кросс 1 -11 Сентябрь
2. Баскетбол 5 -11 Октябрь
3. Пионербол 1 -5 Ноябрь
4. Дартс 1 -11 Ноябрь
5. Волейбол 6-8 Ноябрь

6. Настольный теннис 1 -11 Декабрь
7. «Президентские состязания» 2-11 Январь
8. Волейбол 9-11 Февраль

9. Лыжный спринт 1 -4 Март
10. Футбол 2-11 Апрель
11. Летняя ОФП 1 -11 Апрель

План спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 уч. год

№ Мероприятие Класс Сроки

поовеления
1. «Веселые старты» 1 -4 Ноябрь
2. Месячник военно-патриотического воспитания 1 -11 Февраль
3. День здоровья 1 -11 Март -апрель
4. III Общешкольный фестиваль футбола 1-11 Апрель
5. Общешкольный смотр строя и песни «Равнение на

Победу!»
1 -11

Май

6. Спортивно-развлекательное мероприятие
«Здравствуй, лето!»

1 -4 Июнь